
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.2 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlářská x Moravská, Chomutov“. 

 

Systémové číslo VZ: P21V00000122 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje 
následující informace k zadávacím podmínkám. 

 

Dotaz č. 1 

Dlažby 
Dodavatel se domnívá, že Soupis prací neobsahuje v položkách dlažeb všechny položky 
nutné pro ocenění prací 
zámkových betonových dlažeb tl. 60 mm 
Položka 32 596211111 oceňuje pokládku 570 m2 zámkové dlažby tl. 60 mm 
Specifikace pol. 33 + 34 však oceňují pouze 85,5 + 20 = 105,5 m2 dlažby  
V poznámce k položce 33 je sice uvedena poznámka náhrada stávající dlažby 30 %, žádná 
položka však neobsahuje rozebrání původní dlažby s očištěním pro další použití . 

Obdobně pro zámkovou dlažbu tl. 80 mm 
Položka 35 596212211 oceňuje pokládku 241 m2 
Specifikace 36 + 37 však oceňují 48,2 + 42 = 90,2 m2 
V poznámce k položce 36 je sice uvedena poznámka náhrada stávající dlažby 20  %, žádná 
položka však neobsahuje rozebrání původní dlažby s očištěním pro další použití   
Technická zpráva neuvádí žádné požadavky na využití stávající dlažby.  
Může Zadavatel objasnit svoji úvahu ohledně rozsahu využití stávajících a nových dlažeb? 
 

Vysvětlení č. 1 

- v položce 32 jsme udělali chybu a došlo k dvojnásobnému nacenění pokládané 
plochy zámkové dlažby. Správně je 285 m2. Položka je opravena. 

- Ostatní výměry jsou v pořádku. Rozebrání dlažby je v položkách 1, 2 a očištění 
zámkových dlaždic je v položce 55. 

- Stávající zámková dlažba bude nově předlážděna a v rozpočtu je počítáno 
s náhradou. 



 

2 

 

 

 

Dotaz č. 2 

Přeložky inženýrských sítí 
V projektové dokumentaci v příloze „D.1.4 – Přeložky sítí“ jsou definovány přeložky CETIN, 
UPC, T-mobile, MAN a ČEZ distribuce. V soupise prací s výkazem výměr se oproti tomu 
nachází v oddíle „1 – ostatní náklady“ pouze obecná položka pro Přeložku sítě T -Mobile a 
MAN (pol. č. 12 a 13). Přeložky sítí CETIN a ČEZ Distribuce se v soupise prací buď 
nenachází vůbec, anebo to ze soupisu prací není zřejmé. Může Zadavatel doplnit chybějící 
položky sítí, případně potvrdit, že tyto nejsou předmětem díla a není je nutné oceňovat? 
- Přeložky sítí T-Mobile a MAN jsou v soupise prací zaneseny pouze obecnou položkou s 
měrnou jednotkou „kus“ a v množství „1“. Uchazeč žádá Zadavatele o rozdělení těchto 
obecných položek do konkrétních položek dle ceníku URS s množstvím dle PD. Uchazeč se 
domnívá, že množství „1 kus“ není pro veřejnou zakázku dostatečně transparentní a může 
uvést Dodavatele i Zadavatele v omyl. Taktéž Dodavateli není jasné, jakým způsobem se 
takováto položka bude v realizaci fakturovat. 
Některé přeložky sítí si dotčení správci překládají sami. Může zadavatel uvést, jaké sítě 
budou překládány na náklad budoucího Zhotovitele a jaké budou překládány v režii 
Zadavatele? 

 

Vysvětlení č. 2 
 

- v oddíle SO 401,2,5 – ostatní náklady byly doplněny pol. 14 – přeložka Vodafone 
(UPC) a pol. 15 – přeložka CETIN. Dále jsou doplněny poznámky u pol. 12 a 13. 
Když přeložku řešené inženýrské sítě přeloží vlastník či vybraný dodavatel vlastníkem 
sítě. Fakturace bude podle skutečných nákladů. 

- Zabezpečení inženýrské sítě ČEZ bylo doplněno do rozpočtu  
o v oddíle SO 401,2,5 – technologie jsou doplněny pol. 22 a 23 
o v oddíle SO 401,2,5 – stavebně montážní práce jsou doplněny pol. 11, 12 a 

upraveny položky 21,24,27,30,31,32 a 33 
 

Dotaz č. 3 

Datové připojení na dobu 5 let 
V soupise prací s výkazem výměr je v oddíle „1 – ostatní náklady“ pol. č. 11 „Datové 
připojení na dobu 5 let“. Dodavateli není zřejmé, co si pod touto položkou představit. Může 
Zadavatel specifikovat technické parametry takového připojení? 

 

Vysvětlení č. 3 

V oddíle SO 401,2,5 – ostatní náklady byla upravena pol. 11. Datový tarif 3GB/měsíc (min. 
LTE). Fakturace bude podle skutečných nákladů. 

 

Dotaz č. 4 

Stavební povolení 
Dodavatel po prostudování zadávací dokumentace nenalezl žádnou přílohu obsahující 
stavební povolení. 



 

3 

 

Může Zadavatel zveřejnit stavební podmínky, aby Dodavatel mohl náklady spojené s jeho 
dodržením započítat do své nabídky? 
 

Vysvětlení č. 4 

Zadavatel přikládá jako přílohu č. 2 a přílohu č. 3 této vysvětlující informace stavební 
povolení a územní souhlas. 

 

Dotaz č. 5 

Stožáry 
Soupis prací obsahuje tyto položky materiálu stožárů: 
Oddíl „2 – technologie“ 

 Pol. č. 2 – stožár silniční (materiál) 1 ks 

 Pol. č. 8 – výložníkový stožár (materiál) 1 ks 

 Pol. č. 9 – výložníkový stožár 3,0 m (materiál) 1 ks 

 Pol. č. 10 – výložníkový stožár 4,0 m (materiál) 1 ks 
 Pol. č. 11 – chodecký stožár (materiál) 3,4 m 4 ks 

 Pol. č. 12 – chodecký stožár (materiál) 4,3 m 1 ks 

 Celkem 9 ks 
 
Oddíl „SO 403 – Přeložky stožárů“ 

 Pol. č. 2 - Trakční stožár (materiál) 3 ks 
CELKEM 12 KS 
 
Soupis prací obsahuje tyto položky montáže stožáru: 
Oddíl „5 – Stavebně montážní práce“ 

 Pol. č. 12 – montáž stožáru 3 ks 

 Pol. č. 15 – Montáž chodeckého stožáru 5 ks 
 Celkem 8 ks 
 
Oddíl „SO 403 – Přeložky stožárů“ 

 Pol. č. 1 – Montáž stožáru 3 ks 

 CELKEM 11 KS 
 
- Z tohoto výpočtu Dodavatele vyplývá, že je zde nesoulad mezi počty dodávek stožáru a 
počty montáží stožáru. Může toto Zadavatel prověřit a případně opravit?  
Zároveň dokumentace obsahuje stavební objekt SO 405 – Nový stožár VO. Nicméně soupis 
prací žádný nový stožár VO neobsahuje. Může toto zadavatel vysvětlit?  
 

Vysvětlení č. 5 

 

- v oddíle SO 401,2,5 – stavebně montážní práce byla upravena pol. 14, kde došlo 
k navýšení montáží stožárů z 3 a 4 a je i počítáno s montáží stožáru VO 

- dále byl rozpočet zkontrolován s ohledem na nový stožár VO a všechny položky jsou 
v rozpočtu uvedeny. 

- v oddíle SO 401,2,5 – technologie je v položce 2 stožár VO, v pol. 3 výložník na 
stožár VO, atd. 

 



 

4 

 

Dotaz č. 6 

Řazení stavebních objektů v SP 
Projektová dokumentace řadí stavební objekty „elektro“ řady 400 následovně:  
SO 401 – Kabeláž SSZ 
SO 402 – Přeložky inženýrských sítí 
SO 403 – Přeložky stožárů trakce 
SO 404 – Přeložky stožárů VO 
SO 405 – Nový stožár VO 
Soupis prací oproti tomu nestandardně sdružuje objekt SO 401, SO 402 a SO 405 do těchto 
oddílů: 
1 – Ostatní náklady 
2 – technologie 
3 – montážní práce 
4 – demontáže 
5 – stavebně montážní práce 
Takovéto sdružení objektů je ale velice zmatečné a Dodavatel nemůže rozklíčovat, které 
konkrétní položky má přiřadit k předmětným objektům dle projektové dokumentace.  
Dodavatel žádá pro větší transparentnost veřejné zakázky členit soupis prací dle stavebních 
objektů, tak jak je zvykem u drtivé většiny jiných veřejných zakázek.  
Může toto zadavatel opravit ? 
 

Vysvětlení č. 6 

 

V rozpočtu byly doplněny názvy stavebních objektů do jednotlivých záložek  

 

 

Zadavatel zveřejňuje Vysvětlující informace č. 2 včetně příloh 

 VI_2_P6_Výkaz výměr platný od 09.12.2021 

VI_2_příloha_územní souhlas 

VI_2_příloha _stavební povolení  

 a současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.12.2021 do 10:00 hodin. 

 

 

S pozdravem                 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Marcela Kukiová           

                13.12.2021                                                            OVV, úsek veřejných zakázek 


		2021-12-13T08:16:17+0100
	Prohlédl jsem tento dokument.




